

MATTHIAS GODERIS

IT Manager · Business & IT Lead · People Manager

Zedelgem · +32 486 623 095 · matthias@goderis.eu
www.goderis.eu · linkedin.com/in/matthias-goderis

Bouwen aan schaalbare IT-oplossingen, teams en processen — voor 50.000 klanten, in 30 landen, met kleine teams en grote impact.



PROFIEL

IT-manager en businessgerichte technologieleider met 25 jaar ervaring in het aansturen van IT, teams en digitale projecten binnen zowel publieke als private organisaties.

Combineert een sterke technische achtergrond met ruime ervaring in people management, procesoptimalisatie, software-architectuur en het begeleiden van organisaties in veranderingstrajecten.

Verantwoordelijk geweest voor de uitbouw van complexe IT-landschappen, ERP-processen, internationale applicatieplatformen en de aansturing van teams tot 46 medewerkers.

KERNCIJFERS

25+ Jaar ervaring	50K Klanten	30 Landen	200 Projecten	46 Medewerkers
-----------------------------	-----------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------

WERKERVARING

Mede-zaakvoerder — Duotix / Say Hey

2016 — heden

- Mede-opbouw van een communicatiebureau van 4 naar 22 medewerkers.
- Eindverantwoordelijk voor technische realisaties, processen en HR-structuur.
- Coördinatie van circa 200 digitale projecten.
- Race for the Cure uitgerold in 30 landen en 24 talen.
- Brugfunctie tussen klanten, businessnoden en technische teams.

Directeur Informatica & Personeelsbeheer — IWVA

2014 — 2016

- Verantwoordelijk voor IT-strategie, personeelsbeleid en organisatiebrede ondersteuning.
- Aansturing van IT en interne diensten binnen een organisatie van ±46 medewerkers.
- Vertegenwoordiging bij sectororganisaties, kabinet en VMM.

Systeembeheerder & Softwareontwikkelaar — IWVA

2001 — 2013

- Ontwikkeling van eigen ERP-platform voor 50.000 klanten en 150.000 facturen per jaar.
- Ontwikkeling van GIS-systeem voor het beheer van het leidingennet.
- Trekkende rol in implementatie van de integrale waterfactuur.
- Integraties met VMM, KSZ en externe databronnen.
- Volledige softwareomgeving ontwikkeld en onderhouden door een kernteam van 2 personen.

IT Leadership & Organisatie

IT-strategie & roadmap

10+ jaar

People management & coaching

Teams tot 46 medewerkers

Stakeholdermanagement

Publiek & privaat

Procesoptimalisatie & digitalisering

Sterke ervaring

Project- & roadmapbeheer

Complexe trajecten

HR & organisatieopbouw

10+ jaar

Business, Processen & Applicaties

Businessanalyse & functionele vertaling

Sterke ervaring

ERP & bedrijfsprocessen

Analyse & implementatie

Integraties & datastromen

Externe platformen

Software-architectuur

Grootschalige systemen

Performance & schaalbaarheid

Productieomgevingen

Internationale platformen

30 landen · 24 talen

Technologie & Data

C# / .NET

Ruime ervaring

SQL Server & datamodelering

Sterk

Angular / TypeScript

Actief gebruikt

JavaScript / HTML / CSS

Ruime ervaring

Cloud & infrastructuur

Aansturing externe partners

AI & automatisering

Sterke interesse

VAARDIGHEDEN

OPLEIDING

Master in de Informatica — Grote Onderscheiding

1997 — 2001

- Focus op systeemontwerp, algoritmieken en software-engineering.

TALEN

- Nederlands — moedertaal
- Frans — vloeiend mondeling, goed schriftelijk
- Engels — goed